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Ledelsespåtegning 

Ledelsespåtegning  

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 

for Skanlux Holding ApS. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens 

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og 

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Viborg, den 15.06.2018 

Direktion 

Bjørn Krogh Andersen Jakob Nautrup 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Skanlux Holding ApS 

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Skanlux Holding ApS for regnskabsåret 01.01.2017 

- 31.12.2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. 

Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2017 - 31.12.2017 i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er 

uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 

regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forplig-

telser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 

og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til ledelsens beskrivelse af igangværende momssag i 

note 18 om eventualforpligtelser. 

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens 

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
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forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-

gerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og 

årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 

kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-

bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og 

selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og 

årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler 

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 

heraf. 

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi 

er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 

revisionskonklusion. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 

ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 

ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes 

at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Viborg, den 15.06.2018 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33963556 

Peder Østergaard 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne35450 

Søren Lykke 
statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne32785 
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Ledelsesberetning 

2017
t.kr.

2016
t.kr.

2015
t.kr.

2014
t.kr.

2013
t.kr.

Hoved- og nøgletal 

Hovedtal 

Bruttofortjeneste 32.431 27.153 18.815 14.383 11.348 

Driftsresultat 19.286 17.470 10.797 7.480 4.021 

Resultat af finansielle 
poster 

2.129 (149) (1.080) (1.030) (678)

Årets resultat 18.633 13.496 7.605 4.896 2.587 

Samlede aktiver 168.607 165.244 108.927 79.645 81.221 

Investeringer i materielle 
anlægsaktiver 

554 746 0 (40) 233 

Egenkapital 66.779 53.288 39.779 30.244 25.545 

Nøgletal 
Egenkapitalens forrentning 
(%) 31,0 29,0 21,7 17,6 10,6 

Soliditetsgrad (%) 39,6 32,2 36,5 38,0 31,5 

Koncernen ændrede i 2016 regnskabspraksis for indregning af nettoomsætning og vareforbrug. I den for-

bindelse er der korrigeret sammenligningstal for 2015. Der er således ikke ændret sammenligningstal for 

2013 og 2014.  

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings “Anbefalinger & Nøgletal 2015”. 

Nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker 

Egenkapitalens forrentning (%)  
Virksomhedens forrentning af den kapital, 
som ejerne har investeret i virksomheden. 

Soliditetsgrad (%)  Virksomhedens finansielle styrke. 

Gns. egenkapital

Årets resultat x 100

Samlede aktiver

Egenkapital x 100
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Hovedaktivitet 

Koncernens hovedaktivitet er handel med fast ejendom, herunder opførsel af sommerhuse og énfamiliehuse 

til videresalg.  

Moderselskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.  

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernens og moderselskabets resultat efter skat udgør 18,6 mio. kr. mod 13,5 mio. kr. sidste år, som 

anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger. 

Selskabet er med virkning pr. 1. januar 2017 fusioneret med Skanlux Administration ApS. Idet fusionen er 

behandlet efter book value-metoden er sammenligningstallene ikke tilpasset og består derfor af sammen-

ligningstal for det fortsættende selskab i fusionen, Skanlux Holding ApS. 

Usædvanlige forhold 

Selskabet er part i en verserende sag vedrørende påbegyndte sommerhusbyggerier i 2010, som blev af-

sluttet efter indførslen af nye momsregler pr. 1. januar 2011. Sagen vedrører en momsforpligtelse på op til 

4 mio. kr. Det er selskabets ledelses vurdering, at modparten ikke får medhold, og at sagen falder ud til 

selskabets fordel. Der er som følge heraf ikke indregnet en forpligtelse vedrørende sagen i årsrapporten. 

Usikkerhed vedrørende indregning og måling 

Koncernen har en betydelig portefølje af sommerhusgrunde, som løbende indgår i driften i takt med at der 

indgås aftaler om opførelse af sommerhuse. Grundene indregnes til kostpris, og ledelsen vurderer løbende, 

hvorvidt der er behov for nedskrivning af grundenes værdi. Såfremt grundene ikke kan indgå i sommerhus-

projekter og i stedet skal realiseres ved salg, er der usikkerhed om, hvorvidt grundene kan realiseres til 

den indregnede værdi.  

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling 

Koncernen og moderselskabet har siden aflæggelse af koncern- og årsregnskabet for 2016 identificeret fejl 

i tidligere års aflagte årsrapporter. De identificerede fejl knytter sig til selskabets associerede virksomheder, 

hvor der fejlagtigt ikke er sket korrekt indregning.  

Effekten af korrektionerne kan opsummeres således:  

Resultat efter skat for regnskabsåret 2016 er negativt påvirket med 1.257 t.kr. 

Balancesummen pr. 31.12.2016 er positivt påvirket med 1.531 t.kr. 

Egenkapitalen pr. 31.12.2016 er negativt påvirket med 719 t.kr.  

Forventet udvikling 

Ledelsen forventer en aktivitet og et resultat på uændret niveau i det kommende år for både moderselskabet 

og koncernen. 
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Særlige risici 

Driftsmæssige risici:  

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for 

bygning og salg af sommerhuse. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant 

med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.  

Renterisici:  

Koncernens renterisiko kan primært henføres til koncernens gæld til pengeinstitutter. Koncernen finansieres 

primært i variabel rente, og renterisikoen vurderes at være meget begrænset i forhold til koncernens ind-

tjening og soliditet. Herudover har koncernen en afledt renterisiko, da koncernens kunder sædvanligvis 

optager lån til finansiering af købet af et Skanlux-hus. 

Videnressourcer 

Koncernen råder over de nødvendige videnressourcer til at videreføre koncernens fortsatte udvikling, idet 

der er ansat kompetent personale på alle væsentlige områder.  

Miljømæssige forhold 

Ledelsen vurderer, at koncernens aktiviteter ikke medfører negative påvirkninger af det eksterne miljø. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
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Koncernens resultatopgørelse for 2017 

Note
2017

kr.
2016

kr.

Bruttofortjeneste 32.431.487 27.152.689 

Personaleomkostninger 1 (13.067.926) (9.355.071)

Af- og nedskrivninger (77.318) (247.171)

Andre driftsomkostninger 0 (80.400)

Driftsresultat 19.286.243 17.470.047 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 2.554.303 (1.095.658)

Andre finansielle indtægter 1.188.915 2.514.114 

Andre finansielle omkostninger (1.614.149) (1.567.362)

Resultat før skat 21.415.312 17.321.141 

Skat af årets resultat 2 (2.782.497) (3.825.448)

Årets resultat 3 18.632.815 13.495.693 
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Koncernens balance pr. 31.12.2017 

Note
2017

kr.
2016

kr.

Goodwill 6.459.280 536.598 

Immaterielle anlægsaktiver 4 6.459.280 536.598 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 554.464 0 

Materielle anlægsaktiver under udførelse 0 395.173 

Materielle anlægsaktiver 5 554.464 395.173 

Kapitalandele i associerede virksomheder 12.676.177 8.739.046 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 6.616.120 0 

Andre tilgodehavender 10.813.353 5.713.048 

Finansielle anlægsaktiver 6 30.105.650 14.452.094 

Anlægsaktiver 37.119.394 15.383.865 

Varer under fremstilling 21.430.569 0 

Fremstillede varer og handelsvarer 7.905.143 27.119.255 

Varebeholdninger 29.335.712 27.119.255 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 21.222.980 33.321.038 

Igangværende arbejder for fremmed regning 35.061.560 52.420.359 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 14.525.639 11.956.786 

Andre tilgodehavender 7.470.288 5.301.731 

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 8 820.000 820.000 

Periodeafgrænsningsposter 9 415.242 609.106 

Tilgodehavender 79.515.709 104.429.020 

Andre værdipapirer og kapitalandele 7.670.139 6.519.282 

Værdipapirer og kapitalandele 7.670.139 6.519.282 

Likvide beholdninger 14.965.909 11.792.341 

Omsætningsaktiver 131.487.469 149.859.898 

Aktiver 168.606.863 165.243.763 
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Note
2017

kr.
2016

kr.

Virksomhedskapital 250.000 250.000 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 

1.396.585 1.639.395 

Overført overskud eller underskud 60.132.461 46.398.657 

Forslag til udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000 

Egenkapital 66.779.046 53.288.052 

Udskudt skat 10 3.275.327 2.651.603 

Andre hensatte forpligtelser 11 1.924.000 863.010 

Hensættelser vedrørende associerede virksomheder 12 0 2.249.981 

Hensatte forpligtelser 5.199.327 5.764.594 

Anden gæld 1.250.000 1.750.000 

Langfristede gældsforpligtelser 13 1.250.000 1.750.000 

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 13 500.000 500.000 

Bankgæld 37.167.965 31.292.492 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 10.592.401 583.831 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 33.484.094 29.875.055 

Gæld til associerede virksomheder 466.377 27.500 

Skyldig selskabsskat 1.816.584 3.693.852 

Anden gæld 11.003.889 38.468.387 

Periodeafgrænsningsposter 14 347.180 0 

Kortfristede gældsforpligtelser 95.378.490 104.441.117 

Gældsforpligtelser 96.628.490 106.191.117 

Passiver 168.606.863 165.243.763 

Associerede virksomheder 7

Finansielle instrumenter 16

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 17

Eventualforpligtelser 18

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 19

Transaktioner med nærtstående parter 20

Dattervirksomheder 21
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Koncernens eg enkapitalopgørelse for 2017  

Virksom-
hedskapital

kr.

Reserve for 
netto-

opskrivning 
efter indre 

værdis 
metode

kr.

Overført 
overskud 

eller 
underskud

kr.

Forslag til 
udbytte for 
regnskabs- 

året
kr.

Egenkapital primo 250.000 1.212.964 47.544.043 5.000.000 

Rettelse af væsentlige fejl 0 426.431 (1.145.386) 0 

Korrigeret egenkapital 
primo 

250.000 1.639.395 46.398.657 5.000.000 

Udbetalt ordinært udbytte 0 0 0 (5.000.000)

Valutakursreguleringer 0 (141.821) 0 0 

Årets resultat 0 (100.989) 13.733.804 5.000.000 

Egenkapital ultimo 250.000 1.396.585 60.132.461 5.000.000 

I alt
kr.

Egenkapital primo 54.007.007 

Rettelse af væsentlige fejl (718.955)

Korrigeret egenkapital primo 53.288.052 

Udbetalt ordinært udbytte (5.000.000)

Valutakursreguleringer (141.821)

Årets resultat 18.632.815 

Egenkapital ultimo 66.779.046 
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Koncernens peng estrømsopgørelse for 2017  

Note
2017

kr.
2016

kr.

Driftsresultat 19.286.243 17.470.047 

Af- og nedskrivninger 77.318 247.171 

Andre hensatte forpligtelser 0 63.010 

Ændringer i arbejdskapital 15 10.031.195 (1.492.542)

Pengestrømme vedrørende primær drift 29.394.756 16.287.686 

Modtagne finansielle indtægter 1.188.915 2.514.114 

Betalte finansielle omkostninger (1.614.149) (1.567.362)

Refunderet/(betalt) selskabsskat (4.155.852) (703.284)

Pengestrømme vedrørende drift 24.813.670 16.531.154 

Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver (6.000.000) 0 

Køb mv. af materielle anlægsaktiver (554.464) (64.645)

Salg af materielle anlægsaktiver 395.173 64.645 

Køb af finansielle anlægsaktiver (4.179.941) (5.186.906)

Salg af finansielle anlægsaktiver 0 2.600.000 

Modtagne udbytter fra associerede virksomheder 1.500.000 0 

Udlån (12.208.603) 0 

Modtagne afdrag 183.117 0 

Pengestrømme vedrørende investeringer (20.864.718) (2.586.906)

Afdrag på lån mv. (500.000) (1.294.358)

Udbetalt udbytte (5.000.000) (300.000)

Pengestrømme vedrørende finansiering (5.500.000) (1.594.358)

Ændring i likvider (1.551.048) 12.349.890 

Likvider primo (12.980.869) (25.330.759)

Likvider ultimo (14.531.917) (12.980.869)

Likvider ultimo sammensætter sig af: 

Likvide beholdninger 14.965.909 11.792.341 

Værdipapirer  7.670.139 6.519.282 

Kortfristet gæld til banker  (37.167.965) (31.292.492)

Likvider ultimo (14.531.917) (12.980.869)
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Koncernens noter 

2017
kr.

2016
kr.

1. Personaleomkostninger 

Gager og lønninger 10.411.150 7.869.873 

Pensioner 1.269.305 832.886 

Andre omkostninger til social sikring 1.145.572 58.222 

Andre personaleomkostninger 241.899 594.090 

13.067.926 9.355.071 

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 28 18 

Ledelses- 
vederlag

2017
kr.

Ledelses- 
vederlag

2016
kr.

Direktion 1.006.006 1.054.677 

1.006.006 1.054.677 

2017
kr.

2016
kr.

2. Skat af årets resultat 

Aktuel skat 2.171.578 3.825.448 

Ændring af udskudt skat 623.724 0 

Regulering vedrørende tidligere år (12.805) 0 

2.782.497 3.825.448 

2017
kr.

2016
kr.

3. Forslag til resultatdisponering 

Ordinært udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000 

Overført resultat 13.632.815 8.495.693 

18.632.815 13.495.693 
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Goodwill
kr.

4. Immaterielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 1.023.188 

Tilgange 6.000.000 

Kostpris ultimo 7.023.188 

Af- og nedskrivninger primo (486.590)

Årets afskrivninger (77.318)

Af- og nedskrivninger ultimo (563.908)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.459.280 

Andre 
anlæg, 
drifts- 

materiel og 
inventar

kr.

Materielle 
anlægs-
aktiver 
under 

udførelse
kr.

5. Materielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 0 395.173 

Tilgange 554.464 0 

Afgange 0 (395.173)

Kostpris ultimo 554.464 0 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 554.464 0 



Skanlux Holding ApS 16

Koncernens noter 

Kapital-
andele i 

associerede 
virk-

somheder
kr.

Tilgode-
havender 

hos 
associerede 

virk-
somheder

kr.

Andre 
tilgode- 

havender
kr.

6. Finansielle anlægsaktiver 

Kostpris primo 7.099.651 0 5.713.048 

Tilgange 4.179.941 6.616.120 5.283.422 

Afgange 0 0 (183.117)

Kostpris ultimo 11.279.592 6.616.120 10.813.353 

Opskrivninger primo 1.639.395 0 0 

Egenkapitalreguleringer (141.821) 0 0 

Andel af årets resultat 2.553.874 0 0 

Udbytte (1.500.000) 0 0 

Kapitalandele med negativ indre værdi 
nedskrevet over tilgodehavender 

747.938 0 0 

Kapitalandele med negativ indre værdi overført 
til hensatte forpligtelser 

(2.249.981) 0 0 

Andre reguleringer 347.180 0 0 

Opskrivninger ultimo 1.396.585 0 0 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 12.676.177 6.616.120 10.813.353 

Goodwill eller negativ goodwill indregnet i 
regnskabsperioden 

3.943.399 - -

Koncernens andre tilgodehavender består af udstedte gældsbreve.  

Hjemsted 

Ejer-
andel

%

7. Associerede virksomheder 

Skanlux Øland SE ApS Viborg 50,0 

Sollux Huse ApS Viborg 50,0 

HMC Ejendomme ApS Nykøbing F 50,0 

Skanlux Byg ApS Nykøbing F 50,0 

HMC Byg ApS Nykøbing F 50,0 

Skanbo af 14/8 2014 ApS Viborg 33,3 

Agilease A/S Viborg 40,0 

Olpenitz I GmbH Harrislee, Tyskland 33,3 

Skanlux Grundinvest ApS Viborg 33,3 

Olpenitz 1 ApS Viborg 33,3 

Liseborg Ejendomme ApS Viborg 40,0 
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Direktion
I alt

kr.

8. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer 

Tilgodehavender 820.000 820.000 

Udlånet er sket på sædvanlige forretningsmæssige vilkår, og lånet forventes indfriet i 2018. Lånet forrentes 

ikke. 

9. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af forsikringer og øvrige omkostninger. 

2017
kr.

10. Udskudt skat 

Bevægelser i året 

Primo 2.651.603 

Indregnet i resultatopgørelsen 623.724 

Ultimo  3.275.327 

11. Andre hensatte forpligtelser 

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden, 

der som udgangspunkt er 5 år fra aflevering af byggeriet. 

12. Hensættelser vedrørende associerede virksomheder 

Hensættelser vedrørende associerede virksomheder består af hensættelse til den negative værdi af kapi-

talandelene som følge af hæftelser i koncernen.  

Forfald inden 
for 12 måneder

2017
kr.

Forfald inden 
for 12 måneder

2016
kr.

Forfald efter 12 
måneder

2017
kr.

13. Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld 500.000 500.000 1.250.000 

500.000 500.000 1.250.000 

14. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter består af intern avance mellem koncernselskaber, som reguleres i takt med, at 

denne elimineres.  
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2017
kr.

2016
kr.

15. Ændring i arbejdskapital 

Ændring i varebeholdninger (2.216.457) 1.096.878 

Ændring i tilgodehavender 24.913.311 (53.059.332)

Ændring i leverandørgæld mv. (12.665.659) 50.469.912 

10.031.195 (1.492.542)

16. Finansielle instrumenter 
I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter og optioner på 435 t.kr. Dagsværdiregu-

leringen af valutaterminskontrakterne værdireguleres i resultatopgørelsen. Valutaterminskontrakterne, som 

er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse, har en løbetid på 0-4 måneder. 

2017
kr.

2016
kr.

17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 1.057.300 219.000 

18. Eventualforpligtelser 

Et selskab i koncernen er part i en verserende sag vedrørende påbegyndte sommerhusbyggerier i 2010, 

som blev afsluttet efter indførslen af nye momsregler pr. 1. januar 2011. Sagen vedrører en momsforplig-

telse på op til 4 mio. kr. Det er koncernens ledelses vurdering, at modparten ikke får medhold, og at sagen 

falder ud til selskabets fordel. Der er som følge heraf ikke indregnet en forpligtelse vedrørende sagen i 

koncernregnskabet.  

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 31.632 t.kr. i varebeholdninger af sommer-

husgrunde med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017 på i alt 21.430 t.kr.  

Selskaber i koncernen har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor associerede virksomheders bank til 

sikkerhed for banklån, der pr. 31.12.2017 udgør i alt 4.512 t.kr.  

Der er stillet garanti overfor 3. part mellemværende med pengeinstitut, som er begrænset til 1.200 t.kr. 

Tillige til sikkerhed for bankgæld, 11.526 t.kr. har koncernen afgivet følgende sikkerheder: 

- Transport i entreprisekontrakter for i alt 61.959 t.kr. Entreprisekontrakterne har pr. 31. december 2017 

en regnskabsmæssig værdi på 29.760 t.kr. 

- Sikkerheder i likvide beholdninger med en regnskabsværdi pr. 8.669 t.kr. 

Koncernen har stillet selvskyldnerkaution over for koncernens associerede virksomheder overfor pengeinsti-

tutter. Bankgælden i de associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2017 71.437 t.kr.   
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Til sikkerhed for associeret virksomheds bankgæld har koncernen afgivet pant i værdipapirdepot på 2.630 

t.kr. Bankgælden i de associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2017 28.286 t.kr. 

Til sikkerhed for associerede virksomheders bankgæld har koncernen afgivet pant i kapitalandele i associe-

rede virksomheder. Bankgælden i de associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2017 20.359 t.kr. 

20. Transaktioner med nærtstående parter 

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale 

markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.  

Hjemsted 
Rets- 
form 

Ejer-
andel

%
Egenkapital

kr.
Resultat

kr.

21. Dattervirk- 
somheder 

Skanlux Huse ApS Viborg ApS 100,0 3.823.929 (1.677.345)

Luksushuse.dk A/S Viborg A/S 100,0 5.988.443 4.988.443 

Skanlux 
Byggefirma A/S 

Viborg A/S 100,0 23.682.500 7.342.241 

Skanlux DE ApS Viborg ApS 100,0 4.859.132 434.553 

Olpenitz II GmbH  Tyskland GmbH 100,0 226.772 (76.322)

Skanlux DE II ApS Viborg ApS 100,0 (201.112) (251.112)
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Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017 
Modervirkso mhedens resultatopgørelse for 2017  

Note
2017

kr.
2016

kr.

Bruttofortjeneste 8.521.711 (121.076)

Personaleomkostninger 1 (10.350.996) 0 

Driftsresultat (1.829.285) (121.076)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 17.163.875 14.256.046 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 2.554.303 (1.253.054)

Andre finansielle indtægter 2 1.137.313 1.160.095 

Andre finansielle omkostninger 3 (653.861) (383.412)

Resultat før skat 18.372.345 13.658.599 

Skat af årets resultat 4 260.470 (162.906)

Årets resultat 5 18.632.815 13.495.693 
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Modervirkso mhedens b alance pr. 31.12.2017

Note
2017

kr.
2016

kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 554.464 0 

Materielle anlægsaktiver 6 554.464 0 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 38.790.049 34.806.077 

Kapitalandele i associerede virksomheder 12.676.177 8.739.046 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 6.616.120 0 

Andre tilgodehavender 8.568.516 3.695.944 

Finansielle anlægsaktiver 7 66.650.862 47.241.067 

Anlægsaktiver 67.205.326 47.241.067 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.052.374 6.841.849 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 8.367.744 8.516.672 

Andre tilgodehavender 6.508.075 1.721.187 

Tilgodehavende selskabsskat 0 3.978.946 

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 2.526.249 0 

Periodeafgrænsningsposter 8 415.242 0 

Tilgodehavender 20.869.684 21.058.654 

Andre værdipapirer og kapitalandele 5.328.915 2.302.300 

Værdipapirer og kapitalandele 5.328.915 2.302.300 

Likvide beholdninger 2.440.786 2.926.235 

Omsætningsaktiver 28.639.385 26.287.189 

Aktiver 95.844.711 73.528.256 
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Note
2017

kr.
2016

kr.

Virksomhedskapital 250.000 250.000 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 

35.360.682 31.544.519 

Overført overskud eller underskud 26.168.364 16.493.533 

Forslag til udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000 

Egenkapital 66.779.046 53.288.052 

Hensættelser vedrørende associerede virksomheder 9 0 2.249.981 

Hensatte forpligtelser 0 2.249.981 

Anden gæld 1.250.000 1.750.000 

Langfristede gældsforpligtelser 10 1.250.000 1.750.000 

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 10 500.000 500.000 

Bankgæld 29.972 0 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.103.421 85.073 

Gæld til tilknyttede virksomheder 15.043.196 7.663.303 

Skyldig selskabsskat 1.816.584 3.693.852 

Anden gæld 8.975.312 4.297.995 

Periodeafgrænsningsposter 11 347.180 0 

Kortfristede gældsforpligtelser 27.815.665 16.240.223 

Gældsforpligtelser 29.065.665 17.990.223 

Passiver 95.844.711 73.528.256 

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 12

Eventualforpligtelser 13

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 14

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 15

Transaktioner med nærtstående parter 16
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Modervirkso mhedens egenkapitalopgørelse for 2017

Virksom-
hedskapital

kr.

Reserve for 
netto-

opskrivning 
efter indre 

værdis 
metode

kr.

Overført 
overskud 

eller 
underskud

kr.

Forslag til 
udbytte for 
regnskabs- 

året
kr.

Egenkapital primo 250.000 32.263.474 16.493.533 5.000.000 

Rettelse af væsentlige fejl 0 (718.955) 0 0 

Korrigeret egenkapital 
primo 

250.000 31.544.519 16.493.533 5.000.000 

Udbetalt ordinært udbytte 0 0 0 (5.000.000)

Valutakursreguleringer 0 (141.821) 0 0 

Årets resultat 0 3.957.984 9.674.831 5.000.000 

Egenkapital ultimo 250.000 35.360.682 26.168.364 5.000.000 

I alt
kr.

Egenkapital primo 54.007.007 

Rettelse af væsentlige fejl (718.955)

Korrigeret egenkapital primo 53.288.052 

Udbetalt ordinært udbytte (5.000.000)

Valutakursreguleringer (141.821)

Årets resultat 18.632.815 

Egenkapital ultimo 66.779.046 
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Modervirksomhedens noter 
Modervirkso mhedens noter

2017
kr.

2016
kr.

1. Personaleomkostninger 

Gager og lønninger 8.193.474 0 

Pensioner 1.058.015 0 

Andre omkostninger til social sikring 1.099.507 0 

10.350.996 0 

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 22 0 

Ledelses- 
vederlag

2017
kr.

Direktion 1.006.006 

1.006.006 

2017
kr.

2016
kr.

2. Andre finansielle indtægter 

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 157.768 152.027 

Renteindtægter i øvrigt 979.545 1.008.068 

1.137.313 1.160.095 

2017
kr.

2016
kr.

3. Andre finansielle omkostninger 

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 0 205.694 

Renteomkostninger i øvrigt 653.861 177.718 

653.861 383.412 

2017
kr.

2016
kr.

4. Skat af årets resultat 

Aktuel skat (247.665) 162.906 

Regulering vedrørende tidligere år (12.805) 0 

(260.470) 162.906 
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2017
kr.

2016
kr.

5. Forslag til resultatdisponering 

Ordinært udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000 

Overført resultat 13.632.815 8.495.693 

18.632.815 13.495.693 

Andre 
anlæg, 
drifts- 

materiel og 
inventar

kr.

6. Materielle anlægsaktiver 

Tilgange 554.464 

Kostpris ultimo 554.464 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 554.464 
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Kapital-
andele i 

tilknyttede 
virk-

somheder
kr.

Kapital-
andele i 

associerede 
virk-

somheder
kr.

Tilgode-
havender hos 

associerede 
virk-

somheder
kr.

Andre 
tilgode- 

havender
kr.

7. Finansielle 
anlægsaktiver 

Kostpris primo 4.900.953 7.099.651 0 3.695.944 

Afgang ved virksomhedssalg 
o.l. 

(125.000) 0 0 0 

Tilgange 50.000 4.179.941 6.616.120 5.055.689 

Afgange 0 0 0 (183.117)

Kostpris ultimo 4.825.953 11.279.592 6.616.120 8.568.516 

Opskrivninger primo 29.905.124 1.639.395 0 0 

Valutakursreguleringer 428 0 0 0 

Egenkapitalreguleringer 0 (141.821) 0 0 

Afskrivninger på goodwill (52.319) 0 0 0 

Andel af årets resultat 10.760.458 2.553.874 0 0 

Udbytte (6.988.925) (1.500.000) 0 0 

Kapitalandele med negativ 
indre værdi nedskrevet over 
tilgodehavender 

201.112 747.938 0 0 

Kapitalandele med negativ 
indre værdi overført til 
hensatte forpligtelser 

0 (2.249.981) 0 0 

Andre reguleringer 422.404 347.180 0 0 

Tilbageførsel ved afgange (284.186) 0 0 0 

Opskrivninger ultimo 33.964.096 1.396.585 0 0 

Regnskabsmæssig værdi 
ultimo 

38.790.049 12.676.177 6.616.120 8.568.516 

Goodwill eller negativ 
goodwill indregnet i 
regnskabsperioden 

209.275 3.943.399 - -

Selskabets andre tilgodehavender består af udstedte gældsbreve.  

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet. 
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Hjemsted 
Rets- 
form 

Ejer-
andel

%
Egenkapital

kr.
Resultat

kr.

Kapitalandele i 
associerede 
virksomheder 
omfatter: 
Skanlux Øland SE 
ApS 

Viborg ApS 50,0 6.583.158 1.141.920 

Sollux Huse ApS Viborg ApS 50,0 1.124.122 79.051 

HMC Ejendomme 
ApS 

Nykøbing F ApS 50,0 (1.149.072) 1.643.878 

Skanlux Byg ApS Nykøbing F ApS 50,0 3.985.639 3.923.586 

HMC Byg ApS Nykøbing F ApS 50,0 2.420.729 1.127.740 

Skanbo af 14/8 
2014 ApS 

Viborg ApS 33,3 127.901 83.594 

Agilease A/S Viborg A/S 40,0 7.468.308 1.386.812 

Olpenitz I GmbH Harrislee, Tyskland GmbH 33,3 524.588 488.816 

Skanlux 
Grundinvest ApS 

Viborg ApS 33,3 (520.727) (570.727)

Olpenitz 1 ApS Viborg ApS 33,3 1.000.000 0 

Liseborg 
Ejendomme ApS 

Viborg ApS 40,0 60.000 0 

8. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af forsikringer og øvrige omkostninger.   

9. Hensættelser vedrørende associerede virksomheder 

Hensættelser vedrørende associerede virksomheder indeholder den del af de associerede selskabers nega-

tive egenkapital, som overstiger moderselskabets tilgodehavender.    

Forfald inden 
for 12 måneder

2017
kr.

Forfald inden 
for 12 måneder

2016
kr.

Forfald efter 12 
måneder

2017
kr.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Anden gæld 500.000 500.000 1.250.000 

500.000 500.000 1.250.000 

11. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter består af intern avance mellem koncernselskaber, som reguleres i takt med, at 

denne elimineres.  

2017
kr.

2016
kr.

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 1.057.300 0 
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13. Eventualforpligtelser 

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til sel-

skabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for 

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. 

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for selskabets tilknyttede og associerede virksomheder over 

for pengeinstitut. Bankgælden i de tilknyttede og associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2017 77.303 

t.kr.   

Til sikkerhed for associeret virksomheds bankgæld har moderselskabet afgivet pant i værdipapirdepot på 

2.630 t.kr. Bankgælden i de associerede virksomheder udgør pr. 31.12.2017 28.286 t.kr. 

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring til sikkerhed for associerede virksomheders bankgæld. De 

associerede virksomheders bankgæld udgør pr. 31.12.2017 4.512 t.kr. 

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 

Selskabets direktion og bestyrelse har regningsret og har dermed bestemmende indflydelse på Skanlux Hol-

ding ApS.  

16. Transaktioner med nærtstående parter 

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale 

markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret 
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Anvendt regnskabspraksis  

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C 

(mellem). 

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrol-

leres af modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte 

ejer mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestem-

mende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af 

stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede 

virksomheder. 

Konsolideringsprincipper 

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksom-

heder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karak-

ter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mel-

lemværender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomhe-

der. De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med kon-

cernens regnskabspraksis.  

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%.  

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes net-

toaktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi. 

Resultatopgørelse 

Bruttofortjeneste eller -tab 

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger. 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. 

Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til 

salgsværdien af det fastsatte vederlag. 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen 

udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (pro-

duktionsmetoden). 

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme 

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme omfatter regnskabsårets reguleringer af virksomhedens in-

vesteringsejendomme målt til dagsværdi på balancedagen. 
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Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedakti-

vitet, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris reguleret for sædvanlige lagernedskriv-

ninger. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 

herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten ind-

går endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 

virksomhedens medarbejdere. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskriv-

ninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennem-

førte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver. 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens ho-

vedaktivitet, herunder omkostninger vedrørende udlejningsaktiviteter og tab ved salg af immaterielle og 

materielle anlægsaktiver. 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte 

dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab. 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte 

associerede virksomheders resultat efter forholdsmæssig eliminering af interne avancer og tab. 

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos til-

knyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer samt godtgørelser under acontoskat-

teordningen mv. 

Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til til-

knyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer samt tillæg under acontoskatteordningen 

mv. 
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Skat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen.  

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabs-

skat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 

fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 

Balance 

Goodwill 

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i 

virksomhedsovertagelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på bag-

grund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en 

vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markeds-

position og langsigtet indtjeningsprofil. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 

år. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 10 år. 

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-

ger. Der afskrives ikke på grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til 

klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 

lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-4 år 

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-

sige værdi. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter den 

indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige 

andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill.  

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodeha-

vender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud fra en konkret vurdering. Såfremt 
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modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds for-

pligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil blive aktualiseret, indregnes en hensat forpligtelse 

målt til nutidsværdien af de omkostninger, det skønnes nødvendigt at afholde for at afvikle forpligtelsen. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispone-

ringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af den forholds-

mæssige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede 

brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. 

Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, at der er tale om strategisk erhvervede 

virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Hvis brugstiden ikke kan skøn-

nes pålideligt, fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder 

udgør 10 år. 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-me-

toden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regn-

skabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede, 

forholdsmæssige interne fortjenester og tab.  

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodeha-

vender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud fra en konkret vurdering. Såfremt 

modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende associerede virk-

somheds forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil blive aktualiseret, indregnes en hensat 

forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, det skønnes nødvendigt at afholde for at afvikle 

forpligtelsen. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdispone-

ringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af den forholds-

mæssige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede 

brugstid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. 

Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, at der er tale om strategisk erhvervede 

virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Hvis brugstiden ikke kan skøn-

nes pålideligt, fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder 

udgør 10 år. 

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi. 



Skanlux Holding ApS 33

Anvendt regnskabspraksis 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 

nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger omfatter selskabets beholdning af grunde samt igangværende eller afsluttede byggerier, 

som er opført for egen regning med henblik på videresalg. Varebeholdninger indregnes til kostpris. Såfremt 

nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.  

Kostprisen for grunde omfatter anskaffelsessummen med tillæg af omkostninger ved anskaffelsen.  

Kostprisen for igangværende eller afsluttede byggerier opgøres som de direkte omkostninger og lønninger 

forbundet med opførelsen med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, såsom administration og le-

delse af byggerierne.   

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag for såvel færdiggørelses-

omkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.  

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det en-

kelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske 

ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. 

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de med-

gåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. 

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, af-

hængigt af om nettoværdien, opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv 

eller negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger 

indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-

gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

Værdipapirer og kapitalandele 

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapir, 

der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen, eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 
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Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender. 

Udbytte 

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det fo-

reslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter 

vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i 

ledelsens forslag til resultatdisponering. 

Udskudt skat 

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier 

af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den 

planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. 

Andre hensatte forpligtelser 

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, returvarer, tab på 

igangværende arbejder for fremmed regning, besluttede og offentliggjorte omstruktureringer mv. 

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nød-

vendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud 

over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi. 

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter på et igangværende 

arbejde for fremmed regning, hensættes til dækning af det samlede tab, der påregnes ved det pågældende 

arbejde. 

Operationelle leasingaftaler 

Leasingydelser vedrørende operationelle leasing-aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasing-

perioden. 

Andre finansielle forpligtelser 

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering 

af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse. 

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat 

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat 

af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i 

efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
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Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne 

ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som drifts-

resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af fi-

nansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver. 

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 

virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle lea-

singaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte. 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag 

af kortfristet bankgæld. 


